

Råsted Golfpark ApS
Teglårdsvej 18 A, 6000 Kolding

Årsrapport for
2019

CVR-nr. 28 10 14 81

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juni 2020.

Henning Lyhne
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Råsted Golfpark ApS Teglgårdsvej 18 A 6000 Kolding
	CVR-nr.: 28 10 14 81
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Henning Lyhne
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
Modervirksomhed	Boligselskabet Dan-Miljø ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af ejendomsudvikling og salg, særligt af Råsted Golfpark.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Værdien af selskabets varebeholdning er foretaget til eksternt vurderede handelsværdier. Selskabets varebeholdninger omfatter 43 parceller og et stort fællesparcel. Placeringen af beholdningen af jordparceller ligger i et område uden større salgsaktivitet og værdiansættelsen er hermed forbundet med usikkerhed.

Usikkerhed om going concern

Det er ledelsens vurdering, at selskabets kapitalberedskab jf. også omtalen i note 1 er tilstrækkeligt til at kunne understøtte selskabets drift for det kommende år, og dermed vurderes forudsætningerne for selskabets fortsatte drift opfyldt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -240.123 kr. mod 1.296.656 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -5.473.632 kr. mod 1.590.057 kr. sidste år. Årets resultat er påvirket af en ekstra nedskrivning af varebeholdningerne til eksternt vurderet salgspris. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttotab	-240.123	1.296.656
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger.	-5.563.711	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	125.039	0
Øvrige finansielle omkostninger	-22.442	-83.454
Resultat før skat	-5.701.237	1.213.202
Skat af årets resultat	227.605	376.855
Årets resultat	-5.473.632	1.590.057
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	1.590.057
Disponeret fra overført resultat	-5.473.632	0
Disponeret i alt	-5.473.632	1.590.057

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Omsætningsaktiver		
4 Varer under fremstilling	1.500.000	7.063.711
Varebeholdninger i alt	<u>1.500.000</u>	<u>7.063.711</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	829.372	601.767
Andre tilgodehavender	4.238	231.000
Tilgodehavender i alt	<u>833.610</u>	<u>832.767</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.333.610</u>	<u>7.896.478</u>
Aktiver i alt	<u>2.333.610</u>	<u>7.896.478</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	<u>-6.935.295</u>	<u>-1.461.663</u>
	Egenkapital i alt	<u>-6.435.295</u>	<u>-961.663</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	<u>960.116</u>	<u>1.004.191</u>
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>960.116</u>	<u>1.004.191</u>
5	Kortfristet del af langfristet gæld	44.000	44.359
	Gæld til pengeinstitutter	5.507.500	5.318.898
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.244.788	2.475.827
	Anden gæld	<u>12.501</u>	<u>14.866</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.808.789</u>	<u>7.853.950</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.768.905</u>	<u>8.858.141</u>
	Passiver i alt	<u>2.333.610</u>	<u>7.896.478</u>
1	Usikkerhed om going concern		
2	Usikkerhed ved indregning eller måling		
3	Særlige poster		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Det er ledelsens vurdering, at selskabets kapitalberedskab er tilstrækkeligt til at kunne understøtte selskabets drift for det kommende år. Selskabets ledelse har i årets løb haft drøftelser med pengeinstitut, der har tilkendegivet, at de vil stille det nuværende engagement til rådighed samt dække udsving, men selskabets pengeinstitut har endnu ikke godkendt engagementet for 2020. Selskabets ledelse vurderer på baggrund af ovenstående samt budgetter for det kommende år, at forudsætningerne for selskabets fortsatte drift er opfyldt.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Værdien af selskabets varebeholdning er foretaget til eksternt vurderede handelsværdier. Selskabets varebeholdninger omfatter 43 parceller og et stort fællesparcel. Placeringen af beholdningen af jordparceller ligger i et område uden større salgsaktivitet og værdiansættelsen er hermed forbundet med usikkerhed.

3. Særlige poster

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en nedskrivning af varebeholdningerne, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift. Nedskrivningen er præsenteret i resultatopgørelsen i en særskilt linje "nedskrivninger af omsætningsaktiver, der er nedskrivninger ud over normalen" og udgør 5.564 t.kr. Nedskrivningen er foretaget som led i ekstern mægleres salgsvurdering jf. omtalen under noten for varebeholdninger.

4. Varer under fremstilling

Selskabets varebeholdninger omfatter 43 parceller og et stort fællesparcel, der er indregnet i årsregnskabet med en værdi på i alt 1.500 t.kr. efter nedskrivninger på 6.361 t.kr. Værdiansættelsen bygger på ejendomsmægleres vurdering.

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2019	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2019	Restgæld efter 5 år
Gæld til reakreditinstitutter	1.004.116	44.000	960.116	0
	<u>1.004.116</u>	<u>44.000</u>	<u>960.116</u>	<u>0</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.004 t.kr., er der givet pant i varer under fremstilling svarende til parcelgrunde, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 1.500 t.kr.

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld på 5.508 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående varer under fremstilling.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Box 3 ApS, CVR-nr. 29 40 01 05 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.